
 

 

 

 

- 1 - 

 
UCHWAŁA NR XXXVIII/322/2022 
 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 23 września 2022 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 212, 239, 258 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), art. 65 ust. 
5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 568, z późn.zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIX/268/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r.                        
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 6.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 stycznia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

2) Uchwałą nr XXXI/272/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 4 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

3) Uchwałą nr XXXII/281/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

4) Zarządzeniem nr 21.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

5) Uchwałą nr XXXIII/290/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 marca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

6) Zarządzeniem nr 27.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

7) Zarządzeniem nr 28.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022,  

8) Zarządzeniem nr 33.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

9) Uchwałą nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

10) Zarządzeniem nr 37.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 12 maja 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

11) Uchwałą nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

12) Uchwałą nr XXXVI/308/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 24 czerwca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

13) Zarządzeniem nr 52.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 czerwca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

14) Zarządzeniem nr 57.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 21 lipca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

15) Zarządzeniem nr 63.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 12 sierpnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

16) Uchwałą nr XXXVII/314/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 sierpnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

17) Zarządzeniem nr 77.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 września 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące 
zmiany: 



 

 

 

 

- 2 - 

 
1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

  „1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 63.892.663,17 zł,  
       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie  58.554.616,44 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie  5.338.046,73 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.  
Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 70.109.077,91 zł,  
    z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości  60.129.427,71 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości  9.979.650,20 zł  
  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.   
 
3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 
„1. Deficyt  budżetu w wysokości 6.216.414,74 zł zostanie sfinansowany przychodami  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w kwocie 787.667,78 zł, z nadwyżek z lat ubiegłych w wysokości 4.039.064,05 zł oraz  
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości 
1.389.682,91 zł. 
2. Spłata kredytów nastąpi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy w kwocie 1.435.500,00 zł.  
3.Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości               
7.651.914,74 zł. 
4.Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.435.500,00 
zł. 
Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3”. 
Kwoty przychodów i rozchodów budżetu gminy przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

 
4. Paragraf 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2022 roku w kwocie 
9.979.650,20 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”. 
Zmiany w załączniku nr 4 i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

 
5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie:  
 „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 
  1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych          1.160.500,00 zł, 
  2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych          357.343,92 zł,   
  3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                  1.129.774,58 zł, 
  4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  280.000,00 zł,     
zgodnie z załącznikiem nr 6”.   
Kwoty planowanych dotacji przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 
„Określa się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu 
budżetowego w wysokości 357.343,92 zł 



 

 

 

 

- 3 - 

 
7. Paragraf 8 otrzymuje brzmienie: 
„Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  
  1) przychody 3.176.892,04 zł, 
  2) koszty  3.162.160,91 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 7”. 
Kwoty przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego przedstawia 
załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
8. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 
„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie   

200.000,00 zł, przychody z niewykorzystanych środków za 2021 rok z tytułu wydania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 188.446,93 zł oraz wpływy  
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  
w kwocie 97.976,25 zł przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii                    
w kwocie  146.500,00 zł, 

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych          
w kwocie 339.923,18 zł ”. 

 
9. Paragraf 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot 
oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie  
z załącznikiem nr 9”.  
Zestawienie wydatków po zmianach przedstawia załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

 
10. Paragraf 17 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów, dochodów i wydatków dla środków pochodzących  
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, z tego: 
1) Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 

• przychody  597.476,91 zł 

• dochody     424.016,97 zł 

• wydatki    1.021.493,88 zł 
2) Rządowy Fundusz Polski Ład:   

• dochody  2.115.328,42 zł 

• wydatki    2.115.328,42 zł 
3) Korpus Wsparcia Seniorów: 

• dochody   16.752,84 zł 

• wydatki     16.752,84 zł, 
4) Dodatek węglowy: 

• dochody 14.688.000,00 zł  

• wydatki 14.688.000,00 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 11”. 
Zmiany w załączniku nr 11 do uchwały przedstawia załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

11. Paragraf 17a otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu   Pomocy 
przeznaczonych na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie: 
1) dochody 181.313,44 zł, 
2) wydatki 181.313,44 zł 
jako załącznik nr 11a”. 
Zmiany w załączniku nr 11a przedstawia załącznik nr 9 do niniejszej uchwały 



 

 

 

 

- 4 - 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Sieroszewice 

/-/ Rafał Bartnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

- 5 - 

 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXXVIII/322/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 23 września 2022 
r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

 
Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 117.825,54 zł oraz wydatki 

budżetowe o 57.825,54 zł. Podstawę zmian stanowią: 

• przyznanie odszkodowania przez firmę ubezpieczeniową Balcia Insurance SE  

w wysokości 1.381,42 zł za uszkodzenie ogrodzenia przy budynku byłej szkoły 

podstawowej w Psarach, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.305.2022.6 z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 o 128.587,82 zł  

z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego w 2021 roku. Otrzymany zwrot przeznacza się w całości na zakup energii  

i utrzymanie infrastruktury w ramach oświetlenia ulicznego. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej  

w Sieroszewicach o 9,00 zł w związku z otrzymaniem wpłaty  za wydanie duplikatu 

legitymacji szkolnej z przeznaczeniem na zakup materiałów i energii. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej  

w Wielowsi o 35,00 zł w związku z otrzymaniem wpłaty  za wydanie duplikatu legitymacji 

szkolnej oraz duplikatu świadectwa szkolnego z przeznaczeniem na zakup usług 

pozostałych. 

W związku z otrzymaniem większej niż zaplanowano części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym tj. wpływu z opłaty dotyczącej 

napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającego 300 ml zwiększa się dochody budżetowe o 24.844,58 zł  

z przeznaczeniem na realizację programów przeciwdziałających uzależnieniom. 

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę odsetek od środków pochodzących z 

lokat w wysokości 52.528,22 zł. Kwotę 4.637,81 zł stanowią odsetki od środków 

pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przeznaczone na 

zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Latowice etap IV”. Pozostałą kwotę 47.890,41 zł przeznacza się na: 

-  utrzymanie infrastruktury oświetlenia ulicznego – 20.000,00 zł, 

- dotację przedmiotową dla Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach –  

10.000,00 zł, 

- gospodarkę gruntami i nieruchomościami – 14.590,41 zł, 

- wydatki związane z wydawaniem opinii w zakresie planowania urbanistycznego – 

3.300,00 zł. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 960,00 zł w związku  

z wpłatami wpisowymi na Bieg o Puchar Wójta.  

W przychodach wprowadza się wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ufp 

w wysokości 60.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup opału dla jednostek oświatowych.  

 

Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy na rok 2022 zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 



 

 

 

 

- 6 - 

W związku ze zwiększeniem planowanych dotacji przedmiotowych zwiększa się plan 

przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach na rok 2022 o 

kwotę 10.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

W ramach przeniesień między paragrafami dokonuje się przesunięcia środków  

w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Rososzyca o 2.600,00 zł w rozdziale 

92195 z § 4270 na § 4210 w obrębie tego samego zadania pn. „Remont i doposażenie 

kuchni przy sali wiejskiej w Rososzycy”. 

W załączniku nr 8 do niniejszej uchwały zwiększa się przychody z tyt. 

niewykorzystanych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych o 136.836,91 zł 

oraz dochody w związku z otrzymanym zwrotem podatku VAT od inwestycji 

finansowanych ze środków RFIL w wysokości 418.465,00 zł (wprowadzone do budżetu na 

sesji w dniu 31 sierpnia 2022 r.). Ponadto zgodnie ze zmianami wprowadzonymi 

rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów  

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. poz. 1571) 

dokonuje się zmiany klasyfikacji dla środków pochodzących z Rządowego Funduszu 

Polski Ład, Inwestycji Lokalnych oraz Funduszu na rzecz pomocy Ukrainie. 

Dokonuje się aktualizacji wysokości dofinansowań z programu Polski Ład – PIS  

w ramach inwestycji dot. budowy kanalizacji sanitarnej w m. Latowice etap IV oraz 

przebudowy nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Wielowieś ul. Leśna. Zmiany 

wprowadza się zarówno po stronie dochodów jak i wydatków.  

Zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Latowice etap IV” o 36.205,51 zł w celu wykonania przyłączy 

kanalizacyjnych do posesji znajdujących się przy ul. Zielonej w Latowicach zmniejszając 

drugostronnie wydatki na „Budowę, przebudowę, modernizację oczyszczalni ścieków  

w Rososzycy”.  

Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z bieżących potrzeb jednostek 

realizujących wydatki. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Sieroszewice 

/-/ Rafał Bartnik 

 


